Que o sentido das ruas sejam colocados na mão da Rua Miguel

Velozo, ate a Avenida Eduardo Augusto de Medeiros.

JUSTIFICATIVA:

de abril de 202

ffti44 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIJA

INDICAÇÃO No. 001/2023

Senhor Presidente,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o artigo 226 e seguintes do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Arapuá/MG, solicita à Vossa Excelência que a presente indicação seja

submetida à apreciação do Plenário e, se aprovada, seja encaminhada ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal Sr. João Batista Terto da Cunha.

INDICANDO-LHE:

Que seja tornada via de mão única a extensão da Rua Madalena

Valeriano de Souza, com a continuação com a Rua Abizai Justiniano Ribeiro,

compreendido entre o encontro com a Rua Miguel Velozo, próximo à Escola

Estadual Manoel Gonçalves Boaventura até o encontro com a Avenida Eduardo

Augusto de Medeiros, com a consequente instalação de placas de sinalização de

trânsito.

Ha a necessidade de tornar o trecho mencionado em via de mão única,

uma vez que trata-se de rua estreita, onde o trânsito e estacionamento de automóveis nos

dois sentidos tem causado transtorno aos moradores do local, e gerado reclamações. Além

disso, a presente indicação visa diminuir os riscos aos pedestres e motoristas que trafegam

pelo local.

RECEBI EM 	Câmara Mu icipal de Arapua,

:2,  / 0 	4,2,0Q3

	hs 	• Gils da Cunha M

ArtRrikurct,0  kiMAstc.t.,
JULIA 1')/A, 9( 	fi

Luciana  da  Silva  Mendonça  — Vireadora PP

/Lek. 	iytt 	1)0 	7ri„
Hélio Maria Bontempo — Vereador PSDB

CNPJ: 02.284.165/0001-68

Praga São João Batista, 100- Centro - Fone: (34) 3856-1222

CEP: 38860-000 - Arapuá - MG -  E-mail:  camara.arapua@hotmail.com

U4

4ikig) CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIA

João Orlando de Oliveira — Vereador MDB

f

V

00 	Orb /WO  L3007 aqirtZ

oão Lázaro Nunes Boaventura — Vereador PSDB

Paulo Henriqu Fernandes Ribeiro — Vereador PP

eaLth kgeei1-0  Q  inu4
o Robe e de Melo — V eador PSDB

kAitl--  [1)2 - 	/42,wc4

_  A

0111°°'  -*1

Paulo —Vereador PP

William Andrei Marques —  Vereador  PP

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUA - MG
L21,  APROVADO 	O REJEITADO

Em 	Olscussao e Votaçao porLa. rotot

Arapua  U' II/OZd3

DRESIOENTE DA CAMARA

SECRETARIO

Praga São João Batista, 100- Centro - Fone: (34) 3856-1222
CEP: 38860-000 - Arapua - MG -  E-mail:  camara.arapua@hotmail.com

I

	Page 1
	Page 2